
COMUNE DI MELITLI
Provincia di Siracusa

DETERMINA DIRIGENZIALE N' 798 DEL REGISTRO GENERALE
*****

NO 99 DEL 25-03.202I REGISTRO DEL 6^ SETTORE SERVIZ SOCIALI E SANITA'

UFFICIO: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: PROGETTO N. AV3 2016 . SIC 53 - PON INCLUSIONE FSE 2014.2020.
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO FULL.TIME FINO A
DICEMBRE 2O2I DI N. 1 SOCIOLOGO A SEGUITO SCORRIMENTO
GRADUATORIA.

CIG:

II Dirigente

VISTO il Decreto Sindacale n. 20 dell'0810212021relativo all'individuazione e nomina dei
Responsabili di Posizioni Organizzative e di conferimento delle funzioni direttive e di gestione;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 62 del 3011212020, esecutiva, con la quale è stato

approvato il Bilancio di Previsio ne 2021 12023 ;
RICHIAMATO:

-l' Avviso pubblico n. 3 del 2016 per la presentazione di progetti da frnanziare a valere sul Fondo
Sociale Europeo, programmazione 201412020, Programma Operativo Nazionale PON Inclusione,
proposte di intervento per l'attuazione del Sostegno per l'Inclusione Attiva;
-Il Decreto direttoriale del 3 agosto 2016 che destina le risorse agli ambiti tenitoriali per
l'attivazione dell'Avviso 312016, e l'emanazione del bando "non competitivo" per la presentazione

dei progetti a valere del PON Inclusione Assi 1 e 2;
PREMESSO che con Delibera del Comitato dei Sindaci n. 12 del 2311212016 veniva

approvata la proposta progettuale del Sostegno Inclusione Attiva per il Distretto Socio-Sanitario D
47 come indicato nell'Avviso Pubblico n. 3l13 adottato dal ministero del Lavoro e delle Politiche
Sociali con Decreto 229 del0310812016;

DATO ATTO che con Decreto n. 120 del 0410412017 del Direttore Generale della
Direzione Generale per l'Inclusione e le Politiche Sociali venivano approvate le proposte
ammissibili al finanziamento e i relativi imporli assegnati che il Distretto Socio-Sanitario D 47
ammontano ad € 1 .126.282,00;

VISTO:
- la convenzione di sovvenzione n. AV3 -2016 -SIC-53 per la gestione di attività del Programma
operativo Nazionale "lnclusione FSE 2014 - 2020 tra la Direzione generale per l'Inclusione e le
Politiche Sociali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del Distretto Socio - Sanitario n.

47 di Augusta sortoscritta il24l11l20l7;



- la Delibera del Comitato dei Sindaci n.8 del 0410612018 con la quale si è ritenuto di procedere al
cambiamento del Comune capofila del Distretto Socio Sanitario 47 relativamente alla gestione del
progetto di cui all'avviso 312016 a valere sul PON Inclusione 201412020 secondo quanto previsto
dalla nota 5877118;

CHE il Comune di Melilli per il progetto in argomento è capofila del Distretto Socio-
Sanitario D47;

CONSIDERATO che tra le azioni frnanziate dal PON Inclusione è prevista l'assunzione a
tempo determinato di professionisti per la gestione dei servizi sociali per l'inclusione socio-
lavorativa;

RICHIAMATA la deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 9 del 1811012019 riferita al
progetto n. AV3 2016-SIC 53 Awiso 312016 - PON Inclusione FSE 2014-2020 di approvazione
degli Avvisi Pubblici per I'Assunzione a tempo determinato di n. 4 Assistenti Sociali, n. 2 Sociologi
e n.2 Psicologi;

VERIFICATO che gli Avvisi per la selezione di n. 2 Sociologi sono stati pubblicati dal
2911112019 al 2811212019 all'Albo Pretorio, all'Albo On-line dei Comuni del Distretto e nella
GURS;

RICHIAMATA la D.D. n. 273 del 2111012020 R.G. n. 2371 di "Approvazione definitiva
della graduatoria dei professionisti, Sociologi e Assistenti Sociali;

CONSIDERATO che il Dott. Nunzio Cosentino con not prot. n.23491 del 3011012020
contestava la non attribuzione del punteggio relativo al dottorato di ricerca e il mancato riesame
della votazione a seguito della pubblicazione della graduatoria provvisoria;

DATO ATTO della D.D. n. 287 del 0211112020 R.G. n. 2470 con la quale veniva annullata
in autotutela la graduatoria definitiva relativa ai Sociologi, approvata con D.D. n. 273 del
2111012020 avente R.G. n. 2371;

VISTO il verbale de|0411212020 nel quale si rileva che la Commissione esaminatrice ha
deliberato in merito ai criteri interpretativi da adottare nello scrutinio dei titoli di dottorato di ricerca
e specializzazione;

CONSIDERATO che a tal riguardo, il seggio concorsuale, richiamando integralmente
quanto stabilito nel Decreto dell'Assessorato Regionale EE.LL. del3l12l1992 pubblicato in GURS
n.13192, delibera all'unisono di scrutinare il titolo di dottorato di ricerca con punti 12, a prescindere
dalla votazione finale se esistente ;

CONSIDERATO che a seguito dell'attribuzione di n. 12 punti per il dottorato di ricerca il
Dott. Nunzio Cosentino risulta ricoprire il Io posto in graduatoria;

CHE pertanto ai fini della contrattualizzazione risultavano collocati in posizione utile i
sottoindicati Sociologi;

l) Dott. Nunzio Cosentino;
2) Dott.ssa Simona Baffo;
VISTA la D.D. n. 4 dell'08101/2021R.G. n. 46 di approvazione definitiva della graduatoria

dei professionisti Sociologi;
CHE la predetta graduatoria definitiva dei Sociologi è stata pubblicata all'Albo Pretorio, ai

siti Istituzionali dei due Comuni del Distretto Socio-Sanitario D 47 e nell'apposita Sezione
Amministrazione Trasparente - Sottosezione Bandi di concorso ai sensi della vigente normativa, per
giorni 15 e notificafaamezzo PEC agli interessati;

DATO ATTO che entro il predetto termine è pervenuta I'acceÍÍazione all'incarico del Dott.
Nunzio Cosentino;

RISCONTRATA la nota prot. n. 335idell'0810212021di rinuncia all'incarico di Sociologo
da parle della dott.ssa Baffo Simona, si ritiene di dover procedere allo sconimento della graduatoria
per l'assunzione di n. I Sociologo;

VBRIFICATO che il professionista dott. Bordonaro Giuseppe risulta collocato in posizione
utile ai fini della contrattualizzazione;

VISTO la D.D. n. 40 dell'08/0212021 di assunzione del dott. Bordonaro Giuseppe a tempo
determinato full-time fino a Giugno 2021, a seguito scorrimento di graduatoria;

RICHIAMATA la proroga della scadenza del progetto AV3 2016 - SIC 53 PON
INCLUSIONE, al 3111212021, acquisita al prot. n. 4429 del 18/0212021, autorizzata dal Ministero;

COMUNE DI MELILLI - Originale di 6^ SETTORE SERVIZI SOCIALI E SANITA' n. 99 del 25-03-202I Pag. 2



PRESO ATTO della D.D. n.74 del 1510312021del VI settore, R.G. n. 660, di assunzione
dell'impegno di spesa dei 2 Sociologi a tempo determinato full-time , da marzo 2021 frno a dicembre
2021;

RISCONTRATA la nota prot. n. 7588 del 1910312021di rinuncia all'incarico di Sociologo
da parte del dott. Cosentino Nunzio, si ritiene di dover procedere allo scorrimento della graduatoria
per l'assunzione di n. 1 Sociologo;

VERIFICATO che il professionista dott. Vaccaro Gianluca risulta collocato in posizione
utile ai fini della contrattualizzazione;

RITENUTO dover prowedere alla pubblicazione del presente provvedimento, agli Albi
Pretori e siti Istituzionali dei due Comuni del Distretto D47, nell'apposita sezione Amministrazione
trasparente - Sottosezione "Bandi di concorso", ai sensi della vigente normativa per la durata di
giorni 15;

DETERMINA

Per le ragioni espressi in narrativa, parte integrante e sostanziale del presente atto di

DARE ATTO che a seguito scorrimento della graduatoria conseguente alla rinuncia del

Sociologo dott. Cosentino Nunzio, il professionista collocato in posizione utile ai fini della
susseguente contrattualizzazione, è il Dott. Vaccaro Gianluca;

CHE I'incarico riguarda I'attività di Sociologo in seno al Progetto AV3 2019 - SIC 53 -
AVVISO PON INCLUSIONE FSE 201412020 del Distretto Socio-SanitarioD 47;

ASSUMERE a tempo determinato full time il Sociologo Dott. Vaccaro Gianluca, nato a

Catania il 0310511977 e residente a Gravina di Catania in via Fratelli Bandiera, 55, C.F.

VCCGLC77E03C351F, in possesso della laurea in Sociologia, IV classificato nella selezione
pubblica, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto e fino a Dicembre 2021, con
compenso come da C.C.N.L. comparto funzioni locali del211051201 8 categoria D I :

PROVVEDERE alla stipula del contratto con il predetto professionista previa acquisizione
della documentazione prevista dalle disposizioni per l'accesso al pubblico impiego;

STABILIRE CHE il predetto professionista entro 15 giorni dalla pubblicazione del
presente atto dovrà produrre:
-Copia dei titoli di studio e professionali conseguiti e ogni altra documentazione posseduta;
-Dichiarazione sostitutiva, con allegata copia di un documento di riconoscimento in corso di
validità, di non avere un altro rapporto di lavoro a tempo indeterminato o determinato con altra
amministrazione pubblica o privata e di non trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità
richiamate dall'art. 53 del D.Lgs n.16512001;

RITENERE dover attestare l'assenza di conflitto di interessi e dell'inesistenza di ipotesi
che comportano l'obbligo di astensione in capo al Responsabile del Settore;

DARE ATTO CHE il Responsabile del Procedimento istruttorio è il sottoscrittore del

presente provvedimento e il collaboratore intervenuto è la sig.ra Bafumi Annamaria - esecutore

servizi vari;
NOTIFICARE a mezzo PEC copia del presente provvedimento al suddetto professionista;
PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento, agli Albi Pretori e siti

Istituzionali dei due Comuni del DistrettoD4T, nell'apposita sezione Amministrazione trasparente -

Sottosezione "Bandi di concorso", ai sensi della vigente normativa per la durata di giorni 15.

II
DOTT.

te
,

COMUNE DI MELILLI - Originale di 6" SETTORE SERVIZI SOCIALI E SANITA' n. 99 del 25-03-2021 Pag. 3



*{<**x*ì<d<******************{<*{<*{<1.1.*******************{<*rÉ**t<**{<{<{<*****t<>F****{<***<>k

SERVIZO FINANZIARIO

VISTO di copertur a frnanziaria.

Si assume impegno/liquidazione

Melilli, Lì DIRIGENTE
Dott.ssa

FINANZIARI
ENZA

* * * * * * * {< * * * {< * * * * * * {< * * {. {. * * * * * X. * * * * * * * {. * X * * * * * * * * * * * * *{<*{<****t<*d<d<****** *** ******

CERTIFICATO DI PUBBLTCAZI ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune
accessibilealpubblico (art.32, comma l, dellalegge tB giugno 2009, n.69)dal al ,

per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo
stesso periodo all'Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazioni n.

Lì
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Tumminello Antonio

*************{<{<**********{<{<>t{<**{<********{<{<X*{<{<*,krF{<**********{<*************{<{<ì<**

CBRTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE NO

Ai sensi e per gli effetti dell'ar1.l I della L.R. 44191 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

dal al registrata al n. Reg. pubblicazioni e che sono/non sono pervenuti reclami

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMLINALE IL SEGRETARIO COMUNALB
Dott. Tumminello Antonio

COMUNE DI MELILLI - Originale di 6^ SETTORE SERVIZ SOCIALI E SANITA' n. 99 det 25-03-202 t Pag. 4


